
資料：東日本旅客鉄道株式会社

各年4月1日現在

貨 物 用 乗 用

普 通 車小 型 車被けん引車 普 通 車小 型 車

1,176 1,644 66 74 15,704 17,350 666

1,196 1,653 68 67 15,963 17,085 681

1,173 1,640 66 64 16,229 16,733 690

1,201 1,673 76 68 16,309 16,539 685

1,180 1,651 78 63 16,554 16,215 690

資料：関東運輸局茨城運輸支局

各年4月1日現在

50cc 50cc 特    殊 軽 四 輪
以 下 以 上 作 業 車 貨    物

24,143 1,731 704 405 41 657 3,237 16,285 1,083

24,559 1,685 714 415 43 689 3,253 16,647 1,113

24,827 1,671 750 421 43 734 3,308 16,729 1,171

25,428 1,614 803 416 52 764 3,389 17,167 1,223

25,834 1,578 837 406 57 794 3,489 17,410 1,263

資料：税務課

１０１．ＪＲ牛久駅、ひたち野うしく駅の１日平均乗車客数

１０２．自動車車両台数

区分

2 8,995

令和元

ひたち野うしく駅牛　久　駅

12,444 6,952

9,414

年度

36,713

4,957

5,249

二輪の
小型自動車

原動機付自転車 小  型  特  殊

二  輪

軽　 自　 動　 車

軽乗用車

特  種
（殊）車

乗 合
自動車

6,301

5,824

36,595

10,776

3

総      数

10,3224

区分

年

5

総   数
農耕用車

36,431　　　 6

36,551

　令和 2 36,680

       6

       4

       5

　　　 3

　　　 5

　　　 4

       3

１０３．軽自動車登録台数

区分

　令和 2

年

運輸・公益
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区分

年度

令和 元 361 798

2 362 519

3 361 587

4 361 691

5 361 792

資料：政策企画課

区分

年 （Ａ）／（Ｂ）

令和元 84,635 3.5

    2 84,568 1.0

    3 84,231 0.4

    4 84,049 1.0

    5 83,832 2.8

資料：旅券統計、茨城県常住人口調査

単位：台

区分

　年

平成27 

令和 3 

※路線名：国道6号（遠山町）・ 県道竜ケ崎阿見線（牛久市・阿見境）

資料：全国道路・街路交通情勢調査

１０６．自動車類１日当たり交通量の推移

824

国 道 6 号 県道竜ケ崎阿見線

23,046

27,560

5,555

6,451

864

367

注）人口各年12月１日常住人口

3,046

2,350

１０４．コミュニティバスかっぱ号運行状況

１０５．旅券申請（発行）の状況

乗　客　数 運行日数 1日当たり乗客数

（Ａ）

285,922

（Ａ）

人　口

（Ｂ）

（Ａ）／（Ｂ）

旅券申請割合（％）申　請　件　数

（Ｂ）

287,927

187,752

211,803

249,572
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単位：台

平 均 合 計 大 型 小 型 二 輪 平 均 合 計 大 型 小 型 二 輪

資料：環境政策課（令和5年度自動車騒音・振動・交通量調査）

１０７．令和5年度自動車類交通量

区     分
昼間（7：00～19：00） 夜間（19：00～7：00）

主要地方道土浦稲敷線
252 3,019 111 2,908 13 74 892 36 856 5

（北大通り東側交差点）

52 622 32

75 896 51

590 3
（阿見町との境界付近）

主要地方道土浦稲敷線
186 2,231 141 2,090 6

845 9（東京電力㈱牛久北部変電所前）

県 道 牛 久 赤 塚 線
294 3,522 234 3,288 15

40 481 20 461 4（県道と市道676号線接続点付近）

田 宮 中 柏 田 線
129 1,543 96 1,447 18

62 742 29 713 10
（ヨークベニマル植栽前）

貝 塚 中 根 線
254 3,048 69 2,979 13

17 203 1 202 4
（牛久市役所入口交差点）

市 道 22 号 線
55 664 31 633 11

79 944 216 728 6
（中島商事駐車場）

国 道 ６ 号
173 2,074 327 1,747 10

71 853 131 722 6（ミツワクリーニング商会横歩道）

国 道 408 号
218 2,612 272 2,340 7

※毎正時10分間の値のみで算出。平均は合計を12時間で割った値。
※二輪車は、平均・合計に含まない。
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各年度末現在

区分 年  間 年  間

給水量 有収水量 1m3当たり

年度 （千ｍ3）（千ｍ3） （円）

平成25 84,019 72,696 29,551 86.5 7,308 6,670 206

2 84,696 75,153 32,962 88.7 7,682 7,085 204

3 84,478 74,720 33,357 88.4 7,667 7,031 204

4 84,113 74,532 33,725 88.6 7,416 6,902 248

5 83,920 73,991 33,941 88.2 7,415 6,858 253

資料：環境政策課（茨城県南水道企業団）

１０８．上水道の状況

年  間  収  入

（千円）

水  道  料  金
給水区域
内の人口

給水人口 給水戸数 普及率

1,710,904

1,376,944

1,439,290

1,733,474

1,432,188
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